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CONVOCATORIA DE LA ASIGNACIÓN PARA LA CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS PARA LA CONFORMACIÓN DE UN LISTADO DE PROYECTOS ELEGIBLES PARA EL FOMENTO DE VOCACIONES TEMPRANAS EN LAS REGIONES A TRAVÉS DE LA ESTRATEGIA ONDAS.
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Requisito

INSCRIPCION SIGP 6.1 Inscribir el proyecto en el Sistema Integrado de Gestión de Proyectos - SIGP, el cual se debe ajustar al objetivo de la convocatoria. El proyecto deberá contener la información 
requerida en el numeral 8-CONTENIDO DEL PROYECTO.

DIRIGIDO A 6.2 Cumplir con las especificaciones y condiciones del “DIRIGIDO A” establecidas en el numeral 3 de los presentes términos de referencia.

ACREDITACION IGPR
6.3 La entidad proponente deberá demostrar la acreditación del adecuado desempeño del Índice de Gestión de Proyectos de Regalías IGPR conforme la metodología señalada por 
el Departamento Nacional de Planeación (DNP) con corte al cierre de la convocatoria. Nota: Cuando la entidad que se presente a la convocatoria no haya sido objeto de medición 
de desempeño en los dos (2) años inmediatamente anteriores, no se requerirá la acreditación del adecuado desempeño de acuerdo al reporte del (DNP).

Descripción

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, como Secretaría Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión de Ciencia, Tecnología e Innovación del Sistema General de Regalías -SGR-, publica el listado definitivo de proyectos elegibles*, de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia:

La inclusión de una propuesta en la listado definitivo de proyectos elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, como Secretaría Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión de Ciencia, Tecnología e Innovación del Sistema General de Regalías -SGR-, de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan 
presentado las correspondientes propuestas de proyectos.

I. Los requisitos establecidos en la convocatoria para la postulación de propuestas de proyectos son los que se relacionan a continuación:

LISTADO DEFINITIVO DE PROYECTOS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 033 - "CONVOCATORIA DE LA ASIGNACIÓN PARA LA CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS PARA LA CONFORMACIÓN DE UN 
LISTADO DE PROYECTOS ELEGIBLES PARA EL FOMENTO DE VOCACIONES TEMPRANAS EN LAS REGIONES A TRAVÉS DE LA ESTRATEGIA ONDAS.” DE 2023

Convocatoria 033 de 2023

CARTA AVAL

6.4 Los proyectos deberán presentarse en alianza para lo cual deberán anexar “Carta de aval, compromiso institucional unificada y Modelo de Gobernanza” debidamente 
diligenciada y firmada por los representantes legales o apoderados de todas las entidades nacionales que la conformen (Anexo 1b). En el caso de presentarse un apoderado 
deberán anexarse el/los documento(s) que lo(s) acrediten y faculten. 

Notas:
 • La entidad proponente y sus aliados garantizarán que la información suministrada es veraz y corresponde a la realidad. 
 
 • Este es un requisito mínimo no subsanable, por tanto, no se podrá modificar las entidades de la alianza registradas en la plataforma SIGP, Carta aval (anexo 1b) y Documento 
Técnico (Anexo 2) una vez cerrada la convocatoria.

DOCUMENTO 
TECNICO

6.5 Adjuntar el documento técnico de acuerdo con el contenido indicado en el numeral 8-CONTENIDO DEL PROYECTO, subnumeral 8.1.(Anexo 2-Documento Técnico), que 
deberá ser incluido en la plataforma SIGP, sección de “requisitos” espacio Documento técnico. Nota: El proponente es responsable de garantizar la total coherencia en la 
información registrada en el presente documento y los demás anexos que hacen parte integral del proyecto. Una vez cerrada la convocatoria no se podrá modificar las entidades de 
la alianza registradas en el documento técnico.

ALCANCE
6.6 Cumplir de manera integral con lo establecido en el numeral 5 -Alcance- para lo cual el proyecto deberá contener y señalar claramente los siguientes elementos: i) Grupos 
Ondas, ii) Lineamientos pedagógicos y metodológicos, iii) Comunidad Ondas, iv) Divulgación y Movilidad y, v) Evaluación de impacto. Lo anterior se deberá presentar en el 
documento técnico (Anexo 2) numeral 14 –metodología- .

COHERENCIA

6.7 Los proyectos deberán atender al menos una (1) de las demandas territoriales del Departamento objeto del proyecto, y atender al reto priorizado como número uno (1) por el 
departamento objeto del proyecto lo cual deberá estar registrado en la plataforma SIGP y en el Documento Técnico (Anexo 2) numerales 1 - Identificación del proyecto y 8 – 
Articulación del proyecto en atención a la(s) demanda(s) territorial(es) abordadas para el departamento impactado. La entidad proponente y sus aliados deberán garantizar la 
completa coherencia entre la información consignada en el SIGP y el Anexo 2 -Documento Técnico-.

DEPARTAMENTO 
SIGP

6.8 Los proyectos se deberán presentar para atender las demandas territoriales de un (1) sólo departamento. Lo cual deberá ser registrado en el Formulario SIGP y en el 
Documento Técnico (Anexo 2) numerales 1 – Identificación del Proyecto y 8 – Articulación del proyecto en atención a la(s) demanda(s) territorial(es) abordadas para el 
departamento impactado.

ANEXO 3
6.9 Adjuntar el presupuesto del proyecto de acuerdo con lo establecido en el numeral 8-CONTENIDO DEL PROYECTO, subnumeral 8.2 - Del componente presupuestal- (Anexo 3 - 
Presupuesto), el cual debe cumplir con las condiciones establecidas en el numeral 10 – DURACIÓN Y FINANCIACIÓN, y ser incluido en la plataforma SIGP, sección de 
“requisitos” espacio Presupuesto.

PRESUPUESTO 
DEPARTAMENTO

6.10 Los proyectos presentados bajo el marco de la presente convocatoria deberán solicitar al SGR el monto indicativo para el departamento objeto del proyecto. Nota: La entidad 
proponente y sus aliados garantizarán la completa coherencia entre la información consignada en el SIGP, Anexo 2- Documento técnico- y el Anexo 3 - Presupuesto-.

6.11 Anexar el formato de “Proyectos de CTeI gestionados, ejecutados o en ejecución del proponente”, debidamente diligenciado (Anexo 5), atendiendo a lo dispuesto en las 
condiciones. Nota: Lo anterior, deberá estar soportado por: convenios/contratos, acuerdos, actos administrativos, actas de liquidación o finalización, que deberán ser incluidos en la 
plataforma SIGP, sección de “requisitos”, campo “Soportes del Anexo 5”, los cuales son obligatorios con la excepción de proyectos cuya información repose en el sistema de 
gestión documental de MINCIENCIAS donde será indispensable identificar con código y fuente de financiación.

ANEXO DE 
PROYECTOS

DOCUMENTO GRUPO 
ONDAS

CARTA DE INTENCION

6.12 Adjuntar documento de términos de referencia para convocatorias de grupos ONDAS. Nota: Este es un requisito mínimo no subsanable, por tanto, no se podrá modificar una 
vez cerrada la convocatoria.

6.13 Para el caso de las entidades internacionales que formen parte del proyecto, se deberá anexar carta de intención de participación en el proyecto, suscrito por el director del 
instituto, centro, escuela, departamento o grupo de investigación de la institución internacional. Las cartas de intención de participación podrán ser remitidas únicamente en idioma 
español o inglés y deberán ser incluidas en la plataforma SIGP, sección de “requisitos” espacio Carta Aval entidad Internacional.

II. Los criterios de evaluación para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:

REGISTRO RUES

6.14 En el caso de vincular a entidades del sector productivo como participantes en la alianza, estas deberán estar constituidas como mínimo hace un (1) año a partir de la fecha 
de apertura de la presente convocatoria lo cual será verificado en el Registro Único Empresarial RUES. Para entidades del sector productivo que no cuenten con registro 
empresarial RUES, estas deberán presentar certificado de existencia y representación legal no mayor a 90 días previo al cierre de la convocatoria el cual deberá ser incluido en la 
plataforma SIGP, sección de “requisitos” espacio Documentos Constitución Entidades Sector productivo. Nota: Las entidades que se encuentren en proceso de liquidación o de 
reestructuración no podrán participar en la presente convocatoria.
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Puntaje Criterio

Criterio 1 1. Calidad científico-técnica y 
presupuestal del proyecto

Criterio 2 20

Sub criterio

2. Pertinencia e impacto del proyecto al 
desarrollo regional y las demandas 
territoriales de acuerdo con el objeto de la 
Asignación para la Ciencia, Tecnología e 
Innovación.

35 35

Puntaje sub 

5

No. Criterio
1.1 Consistencia del proyecto en el desarrollo de los siguientes componentes: i) Convocatoria Grupos Ondas 
(Capital semilla, kit herramientas tecnológica), ii) Lineamientos pedagógicos y metodológicos, iii) Comunidad 
Ondas, iv) Divulgación y movilidad y v) Evaluación e Impacto, y su coherencia con el presupuesto, 
metodología, actividades, resultados, productos y duración.

2.1. Pertinencia y Articulación de los proyectos de investigación ONDAS a seleccionar con la(s) demanda(s) 
territorial(es) del Departamento/Distrito Capital objeto del proyecto.
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18Criterio 3 3. Idoneidad y trayectoria de la entidad 
proponente y de los aliados

3.1 Idoneidad y capacidad de los participantes del proyecto para el desarrollo y cumplimiento de los objetivos 
del proyecto, considerando su experiencia y capacidad técnica. La alianza demuestra experiencia en Ciencia, 
Tecnología e Innovación en temáticas de niños niñas y adolescentes. 

• Más de tres (3) proyectos ejecutados en Ciencia, Tecnología e Innovación con niñas, niños y adolescentes 
ejecutados y/o ejecutados en zonas rurales, zonas rurales dispersas 5 puntos. 

• Tres (3) proyectos ejecutados en Ciencia, Tecnología e Innovación con niñas, niños y adolescentes 
ejecutados y/o ejecutados en zonas rurales, zonas rurales dispersas 4 puntos. 

• Dos (2) proyectos ejecutados en Ciencia, Tecnología e Innovación con niñas, niños y adolescentes 
ejecutados y/o ejecutados en zonas rurales, zonas rurales dispersas 3 puntos. 

Nota: Para obtener la puntuación se deberá asegurar experiencia de al menos un proyecto de CTeI en zonas 
rurales, zonas rurales dispersas y, experiencia de al menos un proyecto en CTeI que involucre NNA.

5

2.4 El proyecto promueve la articulación entre los diferentes actores locales (academia, sector productivo, 
estado, sociedad civil organizada) para el desarrollo de los proyectos de investigación ondas. 5

Criterio 2 20

2. Pertinencia e impacto del proyecto al 
desarrollo regional y las demandas 
territoriales de acuerdo con el objeto de la 
Asignación para la Ciencia, Tecnología e 
Innovación.

5

Para Bogotá D.C y San Andrés, Providencia y Santa Catalina el presente subcriterio se valorará de la 
siguiente manera: 2.2 El proceso de selección de grupos ONDAS establece requisitos, condiciones y una 
estrategia efectiva que garanticen impacto a NNA establecidas en zonas rural o zona rural dispersa: 

• El proceso de selección de grupos ONDAS establece requisitos, condiciones y una estrategia efectiva que 
garanticen impacto a NNA establecidas en zonas rural o zona rural dispersa (5 puntos.) 

• El proceso de selección de grupos ONDAS No establece requisitos, condiciones ni una estrategia efectiva 
que garanticen impacto a NNA establecidas en zonas rural o zona rural dispersa (0 puntos.)

2.2. El proceso de selección de grupos ONDAS establece requisitos, condiciones y una estrategia efectiva 
que garanticen impacto a NNA establecidas en zonas rural o zona rural dispersa de municipios PDET, 
ZOMAC o municipios priorizados con mayor presencia simultánea de problemáticas (IIP). 
• El proceso de selección de grupos ONDAS establece requisitos, condiciones y una estrategia efectiva que 
garanticen impacto a NNA establecidas en zonas rural o zona rural dispersa de municipios PDET, ZOMAC o 
municipios priorizados con Índice de Interrelación de Problemáticas (IIP). 5 puntos.
• El proceso de selección de grupos ONDAS No establece requisitos, condiciones ni una estrategia efectiva 
que garanticen impacto a NNA establecidas en zonas rural o zona rural dispersa de municipios PDET, 
ZOMAC o municipios priorizados con Índice de Interrelación de Problemáticas (IIP). 0 puntos.

2.3 Atención a las demandas territoriales establecidas en los retos del Plan Bienal de Convocatorias por los proyectos 
de investigación de los grupos ONDAS. 

• Los grupos Ondas a seleccionar orientarán sus proyectos de investigación en relación con las demandas 
territoriales enmarcadas en los seis (6) retos definidos en el plan bienal de convocatorias, en donde al menos el 30% 
se enfocará en el reto priorizado como número uno (1) por el departamento objeto del proyecto. 5 puntos. 

• Los grupos Ondas a seleccionar orientarán sus proyectos de investigación en relación con las demandas 
territoriales enmarcadas en cinco (5) de los retos definidos en el plan bienal de convocatorias, en donde al menos el 
30% se enfocará en el reto priorizado como número uno (1) por el departamento objeto del proyecto. 4 puntos. 

• Los grupos Ondas a seleccionar orientarán sus proyectos de investigación en relación con las demandas 
territoriales enmarcadas en cuatro (4) de los retos definidos en el plan bienal de convocatorias, en donde al menos el 
30% se enfocará en el reto priorizado como número uno (1) por el departamento objeto del proyecto. 3 puntos. 

• Los grupos Ondas a seleccionar orientarán sus proyectos de investigación en relación con las demandas 
territoriales enmarcadas en tres (3) de los retos definidos en el plan bienal de convocatorias, en donde al menos el 
30% se enfocará en el reto priorizado como número uno (1) por el departamento objeto del proyecto. 2 puntos. 

Nota: Los procesos de selección e investigación se deberán establecer claramente en los términos de referencia para 
selección de los grupos ONDAS

5
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R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107350 AMAZONAS SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 34,00 18,33 16,00 11,00 12,00 91,33 - SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107350 , se modifica el puntaje del criterio 

2 de 13,33 a 18,33 puntos, cambiando el puntaje 
final de 86,33 puntos a 91,33 puntos en el listado 

definitivo manteniendo su posición 

SI

2 107335 AMAZONAS SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 27,33 17,33 16,00 10,33 12,00 83,00 - SI No SI
3 107469 AMAZONAS SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 26,50 17,00 17,00 9,67 8,00 78,17 - SI No SI

4 107383 AMAZONAS SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A CUMPLE SI NO - 24,50 16,00 8,00 12,50 0,00 61,00 - NO SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107383 , se modifica el puntaje del criterio 

2 de 14 a 16 puntos, se modifica el puntaje del 
criterio 3 de 6 a 8 puntos, se modifica el puntaje del 

criterio 5 de 12 a 0 puntos, cambiando el puntaje 
final de 69 puntos a 61 puntos en el listado definitivo 

manteniendo su posición 

NO

5 107366 AMAZONAS SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 19,00 11,00 15,00 3,50 8,00 56,50 - NO No NO
 - 107434 AMAZONAS SI SI SI NO NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107252 ANTIOQUIA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 32,50 20,00 18,00 14,00 12,00 96,50 - SI No SI
2 107156 ANTIOQUIA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 35,00 18,83 14,00 15,00 12,00 94,83 - SI No SI
3 107155 ANTIOQUIA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 34,00 20,00 16,00 11,67 12,00 93,67 - SI No SI
 - 107179 ANTIOQUIA SI SI N/A NO NO NO NO SI SI NO SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107796 ANTIOQUIA SI SI SI NO NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

 ANTIOQUIA

Condiciones Inhabilitantes
Elegible 

preliminar

SE PRESENTARON
ACLARACIONES A LA

PUBLICACIÓN DE
BANCO PRELIMINAR DE

ELEGIBLES QUE
MODIFICAN EL BANCO

DE PROPUESTAS
ELEGIBLES

OBSERVACIONES SOBRE 
ACLARACIONES Elegible 

Definitivo

Elegible 
preliminar

SE PRESENTARON
ACLARACIONES A LA

PUBLICACIÓN DE
BANCO PRELIMINAR DE

ELEGIBLES QUE
MODIFICAN EL BANCO

DE PROPUESTAS
ELEGIBLES

OBSERVACIONES SOBRE 
ACLARACIONES Elegible 

Definitivo

Cumplimiento de requisitos

ARAUCA

Resultados de la evaluación

AMAZONAS

Cumplimiento de requisitos

Total 100

III. Las propuestas que superen 70 puntos en la evaluación conformarán el listado de proyectos elegibles y serán organizados en estricto orden descendente de calificación por departamento

IV. El Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria, publica a continuación los resultados definitivos del proceso de evaluación de los proyectos recibidos, que contiene el listado definitivo de proyectos elegibles.

LISTADO DEFINITIVO DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 033 - "Convocatoria de la asignación para la Ciencia, Tecnología e Innovación del Sistema General de Regalías para la conformación de un listado de proyectos elegibles para el fomento de vocaciones tempranas 
en las regiones a través de la estrategia Ondas.” de 2023

Resultados de la evaluación
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Condiciones Inhabilitantes

18

15

5.1 El proceso de selección de grupos ONDAS establece requisitos y condiciones que promueva: • 
Selección de beneficiarios con enfoque de género. 4 puntos. • Selección de beneficiarios con enfoque étnico 
y cultural. 4 puntos. • Selección de beneficiarios con enfoque de discapacidad. 4 puntos. (Nota: Para el 
subcriterio de evaluación 5.1 los puntajes son aditivos.)

12 12

Criterio 3 3. Idoneidad y trayectoria de la entidad 
proponente y de los aliados

Criterio 4 4. Sostenibilidad de la estrategia

Criterio 5 5. Enfoque diferencial

3.2. En el proyecto se cuenta con la participación de: 

• 4 entidades de aspas diferentes de la cuádruple hélice (Academia, Empresa, Estado, Sociedad) del 
ecosistema CTeI 5 puntos. 

• 3 entidades de aspas diferentes de la cuádruple hélice (Academia, Empresa, Estado, Sociedad) del 
ecosistema CTeI 3 puntos. 

• 2 entidades de aspas diferentes de la cuádruple hélice (Academia, Empresa, Estado, Sociedad) del 
ecosistema CTeI 2 puntos. 

• Alianzas entre entidades de la misma aspa de la cuádruple hélice (Academia, Empresa, Estado, Sociedad) 
del ecosistema CTeI 0 puntos.

5

3.3. Valor agregado para los beneficiarios en el marco del desarrollo de la estrategia ONDAS. La alianza 
contribuye con aportes financieros o en especie para: • Apoyo para la formación de los beneficiarios NNA y 
docentes en segunda lengua (Nativa o Extranjera). 2 puntos. 

• Apoyo para el desarrollo de una estrategia pedagógica que valora con enfoque diferencial, género, étnico, 
territorial tanto para beneficiarios NNA y docentes. 2 puntos. 

• Apoyo para el desarrollo de una estrategia pedagógica que permita a los beneficiarios NNA y docentes 
mejorar sus capacidades de comprensión lectora. 2 puntos. 

• Apoyo para el desarrollo de una estrategia psicosocial para favorecer el desarrollo emocional en NNA y 
docentes 2 puntos. 

(Nota: Para el subcriterio de evaluación 3.3 los puntajes son aditivos.)

8

4.1 Presenta alternativas viables para la continuidad de la estrategia y la vinculación de niñas, niños y 
adolescentes beneficiarios en otras actividades de CTeI en el territorio. 15
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R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107376 ARAUCA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 35,00 20,00 18,00 15,00 12,00 100,00 - SI No SI

2 107177 ARAUCA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 28,50 19,33 18,00 14,67 12,00 92,50 - SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107177, se modifica el puntaje del criterio 
3 de 17 a 18 puntos, cambiando el puntaje final de 
91,5 puntos a 92,5 puntos en el listado definitivo 

manteniendo su posición 

SI

3 107300 ARAUCA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 32,00 19,67 12,00 11,00 12,00 86,67 - SI No SI
4 107399 ARAUCA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 31,50 17,50 16,00 12,50 8,00 85,50 - SI No SI

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107279
ARCHIPIÉLAGO DE SAN 

ANDRÉS, PROVIDENCIA Y 
SANTA CATALINA

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 33,00 20,00 16,00 13,00 12,00 94,00 - SI No SI

2 107225
ARCHIPIÉLAGO DE SAN 

ANDRÉS, PROVIDENCIA Y 
SANTA CATALINA

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 35,00 19,00 15,00 12,50 12,00 93,50 - SI No SI

 - 107774
ARCHIPIÉLAGO DE SAN 

ANDRÉS, PROVIDENCIA Y 
SANTA CATALINA

SI SI N/A NO NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107286 ATLÁNTICO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 33,50 20,00 18,00 13,50 12,00 97,00
Desempate por el Criterio 1. 
Calidad científico-técnica y 
presupuestal del proyecto

SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107286 , se modifica el puntaje del criterio 

2 de 15 a 20 puntos, cambiando el puntaje final de 
92 puntos a 97 puntos en el listado definitivo  y de la 

posición 2 a la 1

SI

2 107780 ATLÁNTICO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 33,00 20,00 17,00 15,00 12,00 97,00 - SI No SI
3 107466 ATLÁNTICO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 28,67 18,00 16,00 15,00 12,00 89,67 - SI No SI
4 107218 ATLÁNTICO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 34,00 19,50 14,00 11,00 8,00 86,50 - SI No SI
5 107474 ATLÁNTICO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 28,50 19,50 5,00 10,50 0,00 63,50 - NO No NO
6 107803 ATLÁNTICO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 18,33 18,67 18,00 6,67 0,00 61,67 - NO No NO
 - 107403 ATLÁNTICO SI SI N/A SI NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107695 ATLÁNTICO SI NO N/A SI NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107194 BOGOTÁ, D.C. SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 33,00 20,00 16,00 12,50 12,00 93,50 - SI No SI
 - 107810 BOGOTÁ, D.C. SI SI N/A NO NO NO SI SI SI NO SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107475 BOGOTÁ, D.C. SI SI SI NO NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107208 BOLÍVAR SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 31,50 19,00 18,00 12,00 12,00 92,50 - SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107208 , se modifica el puntaje del criterio 

2 de 18 a 19 puntos, cambiando el puntaje final de 
91,5 puntos a 92,5 puntos en el listado definitivo  y 

de la posición 3 a la 1

SI

2 107220 BOLÍVAR SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 35,00 20,00 18,00 15,00 4,00 92,00 - SI No SI
3 107709 BOLÍVAR SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 31,67 20,00 13,00 15,00 12,00 91,67 - SI No SI

4 107471 BOLÍVAR SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 34,00 19,50 18,00 12,00 8,00 91,50 - SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107471, se modifica el puntaje del criterio 
3 de 17 a 18 puntos, cambiando el puntaje final de 
90,5 puntos a 91,5 puntos en el listado definitivo 

manteniendo su posición 

SI

5 107659 BOLÍVAR SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 33,50 19,50 16,00 11,00 8,00 88,00 - SI No SI
6 107327 BOLÍVAR SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 32,00 19,34 14,00 9,33 12,00 86,67 - SI No SI

7 107732 BOLÍVAR SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A CUMPLE SI NO - 32,00 19,00 14,00 12,50 8,00 85,50 - SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107732, se modifica el puntaje del criterio 
3 de 13 a 14 puntos, cambiando el puntaje final de 
84,5 puntos a 85,5 puntos en el listado definitivo 

manteniendo su posición 

SI

8 107831 BOLÍVAR SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 18,33 17,00 18,00 10,00 12,00 75,33 - SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107831, se modifica el puntaje del criterio 
3 de 14 a 18 puntos, cambiando el puntaje final de 
71,33 puntos a 75,33 puntos en el listado definitivo 

manteniendo su posición 

SI

 - 107696 BOLÍVAR SI NO N/A SI NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107779 BOLÍVAR SI SI N/A NO NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO
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Condiciones Inhabilitantes

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación
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 - 107402 BOLÍVAR SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107704 BOYACÁ SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 32,50 19,00 18,00 13,50 12,00 95,00 - SI No SI

2 107167 BOYACÁ SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 26,33 9,66 18,00 15,00 2,67 71,66 - NO SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107167 , se modifica el puntaje del criterio 
2 de 6,33 a 9,66 puntos, cambiando el puntaje final 

de 68,33 puntos a 71,66 puntos en el listado 
definitivo manteniendo su posición 

SI

 - 107784 BOYACÁ SI SI N/A SI SI SI SI SI SI NO SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107766 BOYACÁ SI NO N/A SI NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107439 CALDAS SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 35,00 20,00 14,00 12,00 8,00 89,00 - SI No SI
2 107230 CALDAS SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 31,50 16,83 18,00 11,50 8,00 85,83 - SI No SI
3 107382 CALDAS SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 31,00 16,67 16,00 7,00 12,00 82,67 - SI No SI
4 107349 CALDAS SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 28,50 18,50 18,00 9,00 0,00 74,00 - SI No SI

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107829 CAQUETÁ SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 34,50 19,50 16,00 15,00 12,00 97,00 - SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107829, se modifica el puntaje del criterio 
3 de 12 a 16 puntos, cambiando el puntaje final de 

93 puntos a 97 puntos en el listado definitivo  y de la 
posición 2 a la 1

SI

2 107752 CAQUETÁ SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 31,67 20,00 18,00 15,00 12,00 96,67 - SI No SI
 - 107387 CAQUETÁ SI SI N/A NO NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107785 CAQUETÁ SI SI SI NO NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107356 CASANARE SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 28,67 20,00 18,00 14,33 12,00 93,00 - SI No SI
2 107825 CASANARE SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 34,00 20,00 18,00 8,00 12,00 92,00 - SI No SI
3 107364 CASANARE SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 32,50 19,00 18,00 10,33 12,00 91,83 - SI No SI
4 107768 CASANARE SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 34,67 17,33 15,00 11,33 12,00 90,33 - SI No SI
5 107302 CASANARE SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 24,50 17,33 12,00 12,50 8,00 74,33 - SI No SI
6 107381 CASANARE SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 23,50 17,00 16,00 7,50 8,00 72,00 - SI No SI

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107371 CAUCA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 34,50 19,00 18,00 14,00 12,00 97,50 - SI No SI
2 107726 CAUCA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 19,33 9,00 10,00 8,50 8,00 54,83 - NO No NO
 - 107408 CAUCA SI SI N/A NO NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107820 CAUCA SI NO N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107699 CAUCA SI NO N/A SI NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107386 CAUCA SI NO SI SI NO NO NO NO SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107211 CAUCA SI SI SI NO NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107142 CESAR SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 33,00 19,50 18,00 13,50 8,00 92,00 - SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107142 , se modifica el puntaje del criterio 
2 de 18,5 a 19,5 puntos, se modifica el puntaje del 
criterio 3 de 16 a 18 puntos, cambiando el puntaje 

final de 89 puntos a 92 puntos en el listado definitivo  
y de la posición 2 a la 1

SI

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

Elegible 
preliminar
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ACLARACIONES Elegible 
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BANCO PRELIMINAR DE

ELEGIBLES QUE
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ACLARACIONES Elegible 
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SE PRESENTARON
ACLARACIONES A LA
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BANCO PRELIMINAR DE

ELEGIBLES QUE
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DE PROPUESTAS
ELEGIBLES

OBSERVACIONES SOBRE 
ACLARACIONES Elegible 

Definitivo

Elegible 
preliminar

SE PRESENTARON
ACLARACIONES A LA

PUBLICACIÓN DE
BANCO PRELIMINAR DE

ELEGIBLES QUE
MODIFICAN EL BANCO

DE PROPUESTAS
ELEGIBLES

OBSERVACIONES SOBRE 
ACLARACIONES Elegible 

Definitivo

Elegible 
preliminar

SE PRESENTARON
ACLARACIONES A LA

PUBLICACIÓN DE
BANCO PRELIMINAR DE

ELEGIBLES QUE
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DE PROPUESTAS
ELEGIBLES
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Cumplimiento de requisitos Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

CAQUETÁ

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Se
cc
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n 

4

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

CESAR

Cumplimiento de requisitos Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

CAUCA

Cumplimiento de requisitos

BOYACÁ

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Cumplimiento de requisitos

CASANARE

Cumplimiento de requisitos
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2 107472 CESAR SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 31,50 19,00 18,00 11,00 12,00 91,50 - SI No SI
3 107221 CESAR SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 30,67 19,50 17,00 12,50 4,00 83,67 - SI No SI
4 107710 CESAR SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 32,50 18,67 14,00 11,33 4,00 80,50 - SI No SI
5 107778 CESAR SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 3,00 17,00 10,00 11,00 12,00 53,00 - NO No NO
 - 107144 CESAR SI SI SI NO NO SI SI SI SI NO SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107410 CHOCÓ SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 34,00 19,50 16,00 15,00 12,00 96,50 - SI No SI
2 107755 CHOCÓ SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 29,00 18,00 18,00 12,00 12,00 89,00 - SI No SI
3 107467 CHOCÓ SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 30,00 18,33 16,00 8,00 12,00 84,33 - SI No SI
4 107836 CHOCÓ SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 13,33 15,67 18,00 6,00 8,00 61,00 - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107237 CÓRDOBA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 35,00 20,00 18,00 15,00 12,00 100,00 - SI No SI
2 107711 CÓRDOBA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 32,50 19,00 16,00 14,00 12,00 93,50 - SI No SI

3 107414 CÓRDOBA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 33,00 18,67 12,00 14,33 12,00 90,00
Desempate por el Criterio 1. 
Calidad científico-técnica y 
presupuestal del proyecto

SI No SI

4 107777 CÓRDOBA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 28,00 20,00 15,00 15,00 12,00 90,00 - SI No SI
5 107731 CÓRDOBA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A CUMPLE SI NO - 29,00 19,50 18,00 9,00 8,00 83,50 - SI No SI
6 107222 CÓRDOBA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 32,50 19,00 14,00 12,33 4,00 81,83 - SI No SI
7 107802 CÓRDOBA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 10,00 16,00 18,00 10,00 12,00 66,00 - NO No NO
 - 107384 CÓRDOBA SI SI N/A NO NO NO SI SI SI SI SI SI N/A N/A NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107370 CUNDINAMARCA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 35,00 20,00 18,00 14,33 12,00 99,33 - SI No SI
2 107407 CUNDINAMARCA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 34,00 20,00 18,00 15,00 12,00 99,00 - SI No SI
3 107703 CUNDINAMARCA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 34,33 20,00 18,00 13,67 12,00 98,00 - SI No SI
4 107833 CUNDINAMARCA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 18,00 12,50 18,00 12,50 4,00 65,00 - NO No NO
 - 107442 CUNDINAMARCA SI SI N/A NO NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107815 CUNDINAMARCA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI NO SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107393 CUNDINAMARCA SI SI N/A NO NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107757 CUNDINAMARCA SI SI N/A NO NO NO SI SI SI NO SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107267 GUAINÍA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 32,00 20,00 18,00 13,50 4,00 87,50 - SI No SI
2 107691 GUAINÍA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 32,50 18,00 16,00 7,50 12,00 86,00 - SI No SI

3 107749 GUAINÍA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 23,00 16,33 14,00 7,50 0,00 60,83 - NO SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107749 , se modifica el puntaje del criterio 
2 de 8,33 a 16,33 puntos, se modifica el puntaje del 
criterio 3 de 13 a 14 puntos, cambiando el puntaje 
final de 51,83 puntos a 60,83 puntos en el listado 

definitivo manteniendo su posición 

NO

4 107769 GUAINÍA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 19,50 9,50 6,50 5,50 2,00 43,00 - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107394 GUAVIARE SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 33,50 19,00 18,00 14,00 8,00 92,50
Desempate por el Criterio 

1. Calidad científico-técnica 
y presupuestal del proyecto

SI No SI

2 107363 GUAVIARE SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 32,50 20,00 18,00 10,00 12,00 92,50 - SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107363, se modifica el puntaje del criterio 
3 de 16 a 18 puntos, cambiando el puntaje final de 
90,5 puntos a 92,5 puntos en el listado definitivo 

manteniendo su posición 

SI

3 107203 GUAVIARE SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 32,50 18,50 18,00 12,00 8,00 89,00 - SI No SI
4 107395 GUAVIARE SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 20,50 16,67 16,00 10,00 12,00 75,17 - SI No SI
5 107770 GUAVIARE SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 13,50 13,00 10,50 8,00 4,00 49,00 - NO No NO
 - 107783 GUAVIARE SI SI N/A NO NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

Elegible 
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Elegible 
preliminar
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PUBLICACIÓN DE
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ELEGIBLES QUE
MODIFICAN EL BANCO

DE PROPUESTAS
ELEGIBLES

OBSERVACIONES SOBRE 
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Definitivo
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preliminar
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ACLARACIONES A LA

PUBLICACIÓN DE
BANCO PRELIMINAR DE

ELEGIBLES QUE
MODIFICAN EL BANCO

DE PROPUESTAS
ELEGIBLES
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ACLARACIONES Elegible 

Definitivo

GUAVIARE

Cumplimiento de requisitos Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Se
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4

Cumplimiento de requisitos

CUNDINAMARCA

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Resultados de la evaluaciónCumplimiento de requisitos

CÓRDOBA

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

SE PRESENTARON
ACLARACIONES A LA

PUBLICACIÓN DE
BANCO PRELIMINAR DE

ELEGIBLES QUE
MODIFICAN EL BANCO

DE PROPUESTAS
ELEGIBLES

OBSERVACIONES SOBRE 
ACLARACIONES Elegible 

Definitivo

Elegible 
preliminar

SE PRESENTARON
ACLARACIONES A LA

PUBLICACIÓN DE
BANCO PRELIMINAR DE

ELEGIBLES QUE
MODIFICAN EL BANCO

DE PROPUESTAS
ELEGIBLES

OBSERVACIONES SOBRE 
ACLARACIONES Elegible 

Definitivo

Elegible 
preliminar

SE PRESENTARON
ACLARACIONES A LA

PUBLICACIÓN DE
BANCO PRELIMINAR DE

ELEGIBLES QUE
MODIFICAN EL BANCO

DE PROPUESTAS
ELEGIBLES

OBSERVACIONES SOBRE 
ACLARACIONES

CHOCÓ

Condiciones Inhabilitantes

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

GUAINÍA

Cumplimiento de requisitos

Cumplimiento de requisitos
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R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107819 HUILA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 35,00 19,33 18,00 15,00 12,00 99,33 - SI No SI
2 107473 HUILA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 24,00 8,33 18,00 12,00 12,00 74,33 - SI No SI
3 107818 HUILA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 30,00 5,00 13,00 11,00 12,00 71,00 - SI No SI
 - 107827 HUILA SI SI N/A NO NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107788 HUILA SI SI SI NO NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107482 LA GUAJIRA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 34,00 19,50 16,00 14,00 12,00 95,50 - SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107482 , se modifica el puntaje del criterio 
2 de 18,5 a 19,5 puntos, se modifica el puntaje del 
criterio 3 de 12 a 16 puntos, cambiando el puntaje 

final de 90,5 puntos a 95,5 puntos en el listado 
definitivo  y de la posición 4 a la 1

SI

2 107712 LA GUAJIRA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 35,00 20,00 13,00 15,00 12,00 95,00 - SI No SI
3 107804 LA GUAJIRA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 33,67 19,33 18,00 13,67 8,00 92,67 - SI No SI
4 107223 LA GUAJIRA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 33,00 20,00 18,00 13,50 8,00 92,50 - SI No SI
5 107379 LA GUAJIRA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 30,00 16,50 18,00 12,00 12,00 88,50 - SI No SI

6 107468 LA GUAJIRA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 24,33 18,67 18,00 10,67 12,00 83,67 - SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107468 , se modifica el puntaje del criterio 

2 de 13,67 a 18,67 puntos, cambiando el puntaje 
final de 78,67 puntos a 83,67 puntos en el listado 

definitivo  y de la posición 7 a la 6

SI

7 107374 LA GUAJIRA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 28,33 18,00 16,00 9,33 8,00 79,67 - SI No SI

8 107344 LA GUAJIRA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 22,33 17,50 16,00 9,00 12,00 76,83 - SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107344, se modifica el puntaje del criterio 
3 de 13 a 16 puntos, cambiando el puntaje final de 
73,83 puntos a 76,83 puntos en el listado definitivo 

manteniendo su posición 

SI

9 107776 LA GUAJIRA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 8,50 19,00 18,00 3,50 12,00 61,00 - NO No NO
 - 107694 LA GUAJIRA SI NO N/A SI NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107775 MAGDALENA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 30,00 19,50 18,00 12,50 12,00 92,00 - SI No SI
2 107713 MAGDALENA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 27,50 19,50 18,00 13,00 12,00 90,00 - SI No SI
3 107463 MAGDALENA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 28,00 20,00 18,00 11,00 12,00 89,00 - SI No SI
4 107790 MAGDALENA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 32,50 19,67 10,00 14,33 8,00 84,50 - SI No SI
5 107143 MAGDALENA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 20,00 17,50 16,00 10,00 12,00 75,50 - SI No SI
6 107465 MAGDALENA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 24,50 13,50 10,00 12,00 8,00 68,00 - NO No NO

7 107793 MAGDALENA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 20,00 9,50 13,00 5,00 0,00 47,50 - NO SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107793 , se modifica el puntaje del criterio 

2 de 10 a 9,5 puntos, se modifica el puntaje del 
criterio 3 de 11 a 13 puntos, se modifica el puntaje 
del criterio 5 de 8 a 0 puntos, cambiando el puntaje 

final de 54 puntos a 47,5 puntos en el listado 
definitivo manteniendo su posición 

NO

 - 107224 MAGDALENA SI SI SI NO NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107396 META SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 29,50 15,67 18,00 13,33 8,00 84,50 - SI No SI
2 107824 META SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 27,00 17,00 16,00 11,67 8,00 79,67 - SI No SI
 - 107441 META SI SI N/A NO NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107697 META SI NO N/A SI NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

 - 107365 META SI SI N/A NO SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO SI
Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 

propuesta 107365 se establece  que el requisito R4 
queda en calidad de no cumplimeinto, por lo cual, no 

cumple requisitos la propuesta.

NO

 - 107733 META SI SI SI NO NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate
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DE PROPUESTAS
ELEGIBLES

OBSERVACIONES SOBRE 
ACLARACIONES Elegible 
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BANCO PRELIMINAR DE

ELEGIBLES QUE
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DE PROPUESTAS
ELEGIBLES

OBSERVACIONES SOBRE 
ACLARACIONES Elegible 
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Elegible 
preliminar

SE PRESENTARON
ACLARACIONES A LA

PUBLICACIÓN DE
BANCO PRELIMINAR DE

ELEGIBLES QUE
MODIFICAN EL BANCO

DE PROPUESTAS
ELEGIBLES
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ACLARACIONES Elegible 

Definitivo

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

MAGDALENA

Cumplimiento de requisitos Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

META

Cumplimiento de requisitos

NARIÑO

Cumplimiento de requisitos

Cumplimiento de requisitos

GUAJIRA

Cumplimiento de requisitos

Elegible 
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PUBLICACIÓN DE
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HUILA
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1 107816 NARIÑO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 33,00 19,50 18,00 15,00 12,00 97,50 - SI No SI
2 107421 NARIÑO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 24,00 19,50 10,00 14,00 8,00 75,50 - SI No SI
 - 107821 NARIÑO SI NO N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107378 NARIÑO SI SI N/A NO NO SI NO SI SI SI SI SI N/A NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107406 NARIÑO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107357 NARIÑO SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107462 NORTE DE SANTANDER SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 25,33 19,33 18,00 13,33 12,00 87,99 - SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107462 , se modifica el puntaje del criterio 

2 de 14,33 a 19,33 puntos, cambiando el puntaje 
final de 82,99 puntos a 87,99 puntos en el listado 

definitivo  y de la posición 2 a la 1

SI

2 107459 NORTE DE SANTANDER SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 30,00 18,33 13,00 13,00 12,00 86,33 - SI No SI

3 107823 NORTE DE SANTANDER SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 20,00 17,67 18,00 11,00 4,00 70,67 - NO SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107823, se modifica el puntaje del criterio 
3 de 16 a 18 puntos, cambiando el puntaje final de 
68,67 puntos a 70,67 puntos en el listado definitivo 

manteniendo su posición y pasando a elegible 
definitivo.

SI

 - 107405 NORTE DE SANTANDER SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107202 NORTE DE SANTANDER SI SI SI NO SI SI SI SI SI NO SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107751 PUTUMAYO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 35,00 19,67 18,00 15,00 12,00 99,67 - SI No SI
2 107192 PUTUMAYO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 35,00 20,00 16,00 14,00 12,00 97,00 - SI No SI
3 107822 PUTUMAYO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 35,00 20,00 18,00 13,50 8,00 94,50 - SI No SI
4 107438 PUTUMAYO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 28,50 12,50 16,00 15,00 4,00 76,00 - SI No SI
5 107367 PUTUMAYO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 25,50 13,00 10,00 9,50 12,00 70,00 - NO No NO
 - 107476 PUTUMAYO SI SI N/A SI SI SI NO SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107401 PUTUMAYO SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107166 QUINDÍO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 35,00 14,00 16,00 15,00 12,00 92,00 - SI SI

Una vez verificada la solicitud de aclaración de la 
propuesta 107166, se modifica el puntaje del criterio 
3 de 15 a 16 puntos, cambiando el puntaje final de 

91 puntos a 92 puntos en el listado definitivo 
manteniendo su posición 

SI

2 107368 QUINDÍO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 27,33 15,33 18,00 7,67 12,00 80,33 - SI No SI
3 107743 QUINDÍO SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 30,00 15,67 15,00 5,00 12,00 77,67 - SI No SI
 - 107270 QUINDÍO SI SI N/A SI NO NO SI SI SI NO SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107698 QUINDÍO SI NO N/A SI NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107377 RISARALDA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 31,00 14,00 14,00 13,00 8,00 80,00 - SI No SI

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107117 SANTANDER SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 34,50 19,33 18,00 15,00 12,00 98,83 - SI No SI
2 107443 SANTANDER SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 30,00 17,00 17,33 15,00 12,00 91,33 - SI No SI
3 107397 SANTANDER SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 23,33 19,33 18,00 10,00 8,00 78,67 - SI No SI
4 107832 SANTANDER SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 24,50 13,00 18,00 15,00 8,00 78,50 - SI No SI
 - 107212 SANTANDER SI SI N/A NO NO SI NO SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107701 SANTANDER SI NO N/A SI NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107470 SANTANDER SI SI SI NO NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO

N ° Código de la 
propuesta DEPARTAMENTO
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ACLARACIONES Elegible 
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ACLARACIONES A LA

PUBLICACIÓN DE
BANCO PRELIMINAR DE

ELEGIBLES QUE
MODIFICAN EL BANCO

DE PROPUESTAS
ELEGIBLES

OBSERVACIONES SOBRE 
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Definitivo

Elegible 
preliminar
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PUBLICACIÓN DE
BANCO PRELIMINAR DE
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MODIFICAN EL BANCO

DE PROPUESTAS
ELEGIBLES
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BANCO PRELIMINAR DE

ELEGIBLES QUE
MODIFICAN EL BANCO

DE PROPUESTAS
ELEGIBLES

OBSERVACIONES SOBRE 
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Definitivo

SANTANDER
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Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Resultados de la evaluación

Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Cumplimiento de requisitos

Cumplimiento de requisitos

SANTANDER

Cumplimiento de requisitos

PUTUMAYO

Cumplimiento de requisitos

QUINDÍO

Cumplimiento de requisitos

RISARALDA
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Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación

Condiciones InhabilitantesCumplimiento de requisitos
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R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitad
a Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Total 

Criterio 5 Total Observaciones del 
desempate

1 107193 SUCRE SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A CUMPLE SI NO - 35,00 20,00 18,00 15,00 12,00 100,00 - SI No SI
2 107238 SUCRE SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 35,00 20,00 18,00 13,33 12,00 98,33 - SI No SI
3 107226 SUCRE SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 33,33 18,33 17,00 10,00 12,00 90,67 - SI No SI
4 107773 SUCRE SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 5,50 17,50 18,00 7,00 12,00 60,00 - NO No NO
 - 107715 SUCRE SI SI SI NO NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
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desempate

1 107235 TOLIMA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 35,00 20,00 16,00 15,00 4,00 90,00 - SI No SI
 - 107651 TOLIMA SI SI N/A SI NO SI NO NO SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
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1 107456 VALLE DEL CAUCA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 35,00 20,00 18,00 13,33 12,00 98,33 - SI No SI
2 107290 VALLE DEL CAUCA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 32,50 19,50 16,00 13,00 12,00 93,00 - SI No SI
3 107738 VALLE DEL CAUCA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 22,50 16,50 14,00 11,50 8,00 72,50 - SI No SI
 - 107700 VALLE DEL CAUCA SI NO N/A SI NO NO SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107195 VALLE DEL CAUCA SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107338 VALLE DEL CAUCA SI SI SI NO NO SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
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1 107604 VAUPÉS SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 33,50 20,00 16,00 13,00 4,00 86,50 - SI No SI
2 107278 VAUPÉS SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 33,33 20,00 18,00 15,00 0,00 86,33 - SI No SI
3 107771 VAUPÉS SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 21,00 13,50 10,00 9,00 8,00 61,50 - NO No NO
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1 107369 VICHADA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 27,00 19,50 18,00 14,00 12,00 90,50 - SI No SI
2 107765 VICHADA SI SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 30,00 17,00 8,00 10,00 12,00 77,00 - SI No SI
3 107772 VICHADA SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 17,50 18,00 16,00 5,00 12,00 68,50 - NO No NO
 - 107392 VICHADA SI SI N/A SI NO NO SI SI SI NO SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
 - 107268 VICHADA SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI SI N/A SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - - NO No NO
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